
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от    30.10.2023 № II-120/2 

г. Киров  

Об итогах проведения областного методического семинара-практикума 
в рамках региональной инновационной площадки 

 
В соответствии с Программой региональной инновационной площадки 

«Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные события в 
образовательной организации» и в целях публичного представления результатов 
реализации Программы в МБОУ СОШ с УИОП №62 им. А.Я. Опарина г. Кирова 25.10.2023  
на базе школы проведён методический семинар-практикум «Актуальные направления 
реализации патриотического воспитания в образовательных организациях Кировской 
области» для учителей г. Кирова и Кировской области (ответственные: Корчёмкина Т.Л., 
зам. директора по воспитательной работе, Верещагина Т.В., учитель истории и 
обществознания, Дегтерева О.А., учитель начальных классов).  

Итоги семинара: 
1) Количество и наименования образовательных организаций-участников семинара: 
№ п/п Наименование образовательных организаций 

город Киров 
1 МБОУ СОШ №73  
2 МБОУ ООШ №33 
3 МБОУ СОШ с УИОП №47 
4 МБОУ СОШ с УИОП №32 
5 МБОУ СОШ с УИОП №65 
6 МБОУ СОШ с УИОП №66 
7 МКОУ СОШ №8  
8 МБОУ «Лингвистическая гимназия г. Кирова» 
9 ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет», (ВятГУ) 

Кировская область 
1 МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советска 
2 МОКУ СОШ пгт. Мирный 
3 МКОУ гимназия г. Слободской 
4 МКОУ ООШ с. Колково, Орловский район 
5 МКОУ СОШ с. Ильинское 
6 МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский, Куменский район 
7 КОГОБУ СШ с УИОП пгт.Фаленки 
8 МКОУ СОШ с УИОП №4 г. Кирово-Чепецк 
9 МКОУ СОШ п. Косино, Зуевский район 



10 МКОУ СОШ с. Полом, Белохолуницкий район 
11 МКОУ СОШ с.Всехсвятское, Белохолуницкий район 
12 МКОУ СОШ п. Кобра, Нагорский район 
13 МКОУ ООШ с. Зыково, Нолинский район 
14 КОГООБУ СШ пгт. Афанасьево 
15 КОГОБУ СШ пгт. Кумены 
16 МКОУ СОШ №14 г. Слободской 
17 КОГОБУ ООШ пгт. Даровской 
18 МКОУ СОШ п. Маромица Опаринского муниципального округа 
19 МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советск 
20 КОГО АУ «Гимназия г. Уржум» 
21 КОГОБУ СШ с УИОП г. Кирс 
22 МКОУ СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова, г. Белая Холуница 
23 МКОУ СОШ д. Шихово, Слободской район 

 
2) Оценка участниками значимости мероприятий, проведённых в ходе семинара: 

• Экскурсия в школьный музей ветеранов войны в Афганистане «Свой долг выполняя 
не ради наград…» - 100% 

• Доклад «Патриотическое воспитание обучающихся через воспитательные события 
в образовательной организации» - 100% 

• Образовательный дайджест: 
1) «Юные инспектора дорожного движения» (4в класс) - 97% 
2) Классный час «С чего начинается Родина» (5а класс) – 100% 
3) «Орлята России» (3а класс) – 94% 
4) Мастер-класс «Талисманы добра» (6а класс) – 97% 

• Открытый урок истории (10 класс) – 94% 
• Общешкольное событие «День кандидата» в рамках политико-экономической 

игры «Демократическая республика» - 97% 
3) Оценка участниками значимости программы семинара «Актуальные направления 
реализации патриотического воспитания в образовательных организациях Кировской 
области» – 100% 
4) Оценка участниками семинара инновационной деятельности школы по реализации 
патриотического воспитания обучающихся через воспитательные события в 
образовательной организации – 97%. 
На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отметить высокий уровень организации и проведения семинара-практикума для 

педагогов школ города Кирова и Кировской области Корчёмкиной Т.Л., зам. 
директора по воспитательной работе, Верещагиной Т.В., учителем истории и 
обществознания, Дегтеревой О.А., учителем начальных классов. 

2. Отметить высокое качество подготовленных и проведённых открытых уроков, 
внеурочных занятий, классных часов педагогами: Давыдкиной С.В., Крупиной Н.И., 
Сысуевой Я.Н., Вещевой А.Д., Блиновой Н.В. 

3. Отметить качественную подготовку, творческий подход и высокий уровень 
проведения общешкольного события «День кандидата» в рамках политико-
экономической игры «Демократическая республика» классными руководителями: 
Верещагиной Т.В., Протасовой О.М., Корчёмкиной Т.Л., Ожегиной Е.Н., Зыковой 
М.А., Мальцевой Л.В., Немчиной И.А., Ковровой Г.Н. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы                                                  В.И. Самоделкин 


	ПРИКАЗ

		2023-10-30T11:25:47+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




